
 
 

 

 

Warszawa, 07 maja 2024 roku 

Dorota Korycińska 

Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej 

Bartłomiej Chmielowiec 

Rzecznik Praw Pacjenta 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

uprzejmie dziękuję za zaangażowanie Rady Organizacji Pacjentów w proces opiniowania 

projektu wykazu technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności (TLI). Zwracam 

uwagę, że jest to jedyna forma aktywności, w której organizacje wspierające pacjentów mogą 

zaangażować się w proces wyłonienia wykazu TLI. Jednocześnie proszę o przyjęcie poniższych 

informacji: 

1. Fundusz Medyczny był wprowadzony, aby poprawić sytuację pacjentów 

onkologicznych oraz chorych zmagających się z chorobami rzadkimi. Tymczasem 

obecny projekt wykazu zawiera jedynie cztery pozycje - to najniższa liczba od czasu 

wejścia w życie ustawy o Funduszu Medycznym. 

2. Fundusz Medyczny nie stanowi, wbrew pierwotnym zapewnieniom, dodatkowego 

źródła finansowania ochrony zdrowia. Efektywnie każdy złoty przeznaczany  

na Fundusz Medyczny pomniejsza o złotego dotację z budżetu państwa do Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Co więcej, wiele miliardów złotych pozostających w dyspozycji 

Funduszu Medycznego nie zostało wykorzystanych. 

3. Projekt wykazu TLI zawiera trzy terapie o działaniu przeciwnowotworowym - dwie 

stosowane w leczeniu glejaków oraz jedną do wykorzystania w terapii ostrej białaczki 

szpikowej. Wszystkie z tych trzech terapii powinny być uwzględnione w ostatecznej 

wersji wykazu. W przypadku leczenia glejaków, każda nowa opcja terapeutyczna jest 

potencjalnym przełomem - jest to choroba o bardzo gwałtownym i różnorodnym 

przebiegu przebiegu, a obecnie dostępne leczenie w wielu przypadkach pozostaje 

nieskuteczne. W przypadku iwosidenibu, warto zwrócić uwagę, że jest to leczenie  

o udowodnionym pozytywnym wpływie na przeżycie całkowite pacjentów, co  

w przypadku ostrej białaczki szpikowej ma szczególnie istotne znaczenie. 

Liczę na uwzględnienie naszych uwag w ostatecznej wersji stanowiska Rzecznika Praw 

Pacjenta do projektu wykazu TLI. 

 

Pozostaję z szacunkiem 

 

Dorota Korycińska 
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